
 
 

Odlehčovací služba 
Ml. horníků 136 
542 01 Žacléř 

 

  
www.rychorskedomovy.cz info@rychorskedomovy.cz Tel.: 495 499 593 
  

Stránka 1 z 2 
 

Ceník úhrad odlehčovací služby 
Platný od 1.10.2024 dle zákona č. 108/2006 Sb. a vyhlášky č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Základní úkony odlehčovací služby cena 

poskytnutí ubytování – vč.  úklidu, praní, žehlení a drobných oprav prádla 305 Kč/den 

poskytnutí celodenní stravy – 5x denně (diabetická dieta 6x) 
 

255 Kč/den 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu – pomoc nebo podpora s 
oblékáním, pomoc s prostorovou orientací, při přesunech, při podávání jídla, pití… 

165 Kč/hodina 

(145 Kč/hodina v 
případě využití péče v 
rozsahu nad 80 hodin 

měsíčně) 

Úhrada se počítá 
podle skutečně 

spotřebovaného času 
nezbytného k zajištění 

úkonů. 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu – pomoc či 
podpora při koupání či sprchování, mytí vlasů, pomoc při použití WC či výměně 
absorpčních pomůcek… 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – podpora a pomoc při využívání 
běžně dostupných služeb (lékař, pedikúra, kadeřnice…) a informačních zdrojů (nabídka 
novin, časopisů, informační letáky, besedy…) pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob (např. účast na vystoupeních, zábavách, setkávání se ve společenské 
místnosti…) 

sociálně terapeutické činnosti – poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob (např. 
canisterapie, smyslová terapie, bazální stimulace, pomoc při udržování sebeobsluhy, 
nácvik používání pokojové signalizace…) 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
– pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (např. pomoc 
s komunikaci s úřady, poštou…) 
– pomoc při vyřizování běžných záležitostí (např. drobné nákupy, pomoc při přebírání 
důchodu, při hospodaření s penězi, zařizování dosílky…) 

aktivizační činnosti – nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností (např. cvičení, cvičení na lůžku, procvičování jemné motoriky, 
deskové hry, míčové hry, interaktivní dotykový stůl – sentable, virtuální brýle, 
procvičování paměti, písma, pečení, tvoření… 
 
 

Ke dni nástupu je nutné mít zaplacenou zálohu ve výši 560 Kč za každý plánovaný den 
pobytu v daném měsíci, nebo za celou sjednanou délku pobytu.  
Zálohu je možné zaplatit v hotovosti nebo převodem  
na účet: 1006 – 24134601/0100, variabilní symbol – rodné číslo klienta, specifický symbol – 111222 
 
Uhrazená záloha bude vyúčtována dle skutečně poskytnuté péče, a to nejpozději do 10 pracovních dnů po 
ukončení pobytu nebo po uplynutí kalendářního měsíce. Uživatel je poté povinen uhradit služby dle reálně 
čerpaných hodin poskytované péče, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od předání vyúčtování služeb. 
 
Úhradu za poskytované služby je možné hradit v hotovosti nebo převodem  
na účet: 1006 – 24134601/0100, variabilní symbol – rodné číslo klienta, specifický symbol – 111222 
 
 
 
 
 
 

tel:495499593


 
 

Odlehčovací služba 
Ml. horníků 136 
542 01 Žacléř 

 

  
www.rychorskedomovy.cz info@rychorskedomovy.cz Tel.: 495 499 593 
  

Stránka 2 z 2 
 

 
 
 

Kalkulace stravovací jednotky: 
 Druh Jídla Hodnota potravin Režijní náklady Vrácená částka 

Snídaně 20 20 20 

Přesnídávka 12 13 12 

Oběd 48 67 48 

Svačina 13 12 13 

Večeře 25 25 25 

Celý den 118 137 118 

Odhlášení služeb 
V případě pobytu mimo zařízení si může klient, či jeho zástupce odhlásit stravování, a to nejpozději 2 pracovní 
dny před plánovanou nepřítomností. Odhlášení stravy je klient povinen oznámit sociální pracovnici odlehčovací 
služby nebo sloužící zdravotní sestře (osobně nebo telefonicky).  Klient může odhlásit pouze celodenní stravu, 
nikoli jednotlivá jídla. Za takto předem odhlášenou stravu má klient nárok na vrácení zaplacené úhrady ve výši 
hodnoty potravin. 
Náklady za ubytování a režijní náklady za stravu se nevrací.  
 

tel:495499593

